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W Konstancinie-Jeziornie rozmawiano o bonie
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W środę (20 listopada) w Konstancinie-Jeziornie odbyły się konsultacje
społeczne dotyczące ustawy o bonie senioralnym – rozwiązaniu mającym
wspierać rodziny aktywne zawodowo w opiece nad osobami starszymi. W
spotkaniu z minister Marzeną Okłą-Drewnowicz uczestniczyli
przedstawiciele samorządów z powiatu piaseczyńskiego, organizacji
pozarządowych oraz reprezentanci osób starszych.

Bon senioralny to nowe świadczenie wsparcia, skierowane do rodzin aktywnych
zawodowo, które opiekują się bliskimi w wieku 75+ wymagającymi pomocy w
codziennym funkcjonowaniu. Zgodnie z założeniami, świadczenie obejmie do 50
godzin wsparcia miesięcznie, a jego maksymalna kwota wyniesie 2150 zł na osobę.
Wprowadzenie bonu senioralnego planowane jest od 2026 r., a obecnie trwają
konsultacje społeczne dotyczące projektu ustawy.
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Rola samorządów 

W minioną środę (20 listopada) temat bonu senioralnego był omawiany w
Konstancinie-Jeziornie podczas spotkania w Konstancińskim Domu Kultury. W
wydarzeniu uczestniczyła Marzena Okła-Drewnowicz, minister ds. polityki
senioralnej, a także przedstawiciele samorządów powiatu piaseczyńskiego,
organizacji pozarządowych oraz reprezentanci osób starszych. Konstanciński
samorząd reprezentowali m.in.: burmistrz gminy Michał Wiśniewski, jego zastępczyni
Agata Wilczek, Karolina Komar-Osińska – przewodnicząca Rady Miejskiej, oraz
Izabela Skonecka – przewodnicząca doraźnej Komisji ds. Polityki Senioralnej. W
trakcie spotkania w Hugonówce poruszano m.in. temat roli samorządów w realizacji
bonu senioralnego. – To ważny krok w budowaniu systemu, który pozwoli osobom
starszym, pozostać w swoim miejscu zamieszkania, a rodzinom utrzymać
równowagę między pracą a opieką nad bliskimi – podkreśliła Marzena Okła-
Drewnowicz.

Pytania i uwagi

Uczestnicy mieli możliwość zadawania pytań i zgłaszania uwag. Wśród najczęściej
poruszanych kwestii znalazły się te dotyczące kryteriów przyznawania bonu oraz
potrzeba wsparcia dla samotnych seniorów, którzy nie mają rodziny mogącej
zapewnić opiekę. Spotkanie stało się również okazją do zaproszenia samorządowców
do współtworzenia rozwiązań mających na celu poprawę jakości życia seniorów.

Więcej informacji o projekcie ustawy dostępnych jest na stronie internetowej
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.
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